Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	11.04.2011
	№
	110-46-229-11

	г.Саянск

	(
	Об утверждении плана разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в муниципальном образовании «город Саянск»
	(

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Саянск», обеспечения оптимизации процессов предоставления муниципальных услуг, повышения уровня удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг, руководствуясь ст.ст. 3, 13, ч.1 ст.29 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.02.2011 № 110-37-100-11 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Саянск»,
1. Утвердить план разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в муниципальном образовании «город Саянск» согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям, указанным в приложении к настоящему распоряжению, разработать, согласовать и представить на утверждение проекты административных регламентов в установленные приложением сроки.

3. Управлению по финансам и налогам в срок до 01.05.2011 года:

- обеспечить внесение изменений в муниципальный правовой акт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», определяющий порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, в целях обеспечения внесения в реестр муниципальных услуг сведений о принятых административных регламентах;

- внести в реестр муниципальных услуг сведения о действующих административных регламентах.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела организационной работы Управления делами Медведеву Е.Г.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп. Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69
Приложение к распоряжению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

От 11.04.2011г. № 110-46-229-11

ПЛАН

разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в муниципальном образовании «город Саянск»
	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Срок разработки и утверждения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	01.08.2011
	Управление образования

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения
	01.08.2011
	Управление образования

	2.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные учреждения дополнительного образования
	01.08.2011
	Управление образования, Управление культуры – в отношении соответствующих подведомственных учреждений

	3.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях
	01.08.2011
	Управление образования, Управление культуры, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике – в отношении соответствующих подведомственных учреждений

	4.
	Предоставление  информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	01.08.2011
	Управление образования, Управление культуры – в отношении соответствующих подведомственных учреждений

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	01.08.2011
	Управление образования, Управление культуры – в отношении соответствующих подведомственных учреждений

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	01.08.2011
	Управление образования, Управление культуры, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике – в отношении соответствующих подведомственных учреждений

	7.
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания медицинской помощи
	01.11.2011
	МУЗ «Саянская городская больница», МУЗ «Городская стоматологическая поликлиника»

	8.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	01.07.2011
	МУЗ «Саянская городская больница», МУЗ «Городская стоматологическая поликлиника»

	9.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	01.07.2011
	МУЗ «Саянская городская больница»

	10.
	Зачисление в муниципальное учреждение дополнительного образования
	01.07.2011
	Управление культуры, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике – в отношении соответствующих подведомственных учреждений

	11.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	01.07.2011
	Управление культуры

	12.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	01.07.2011
	Управление культуры

	13.
	Предоставление музейных услуг
	01.07.2011
	Управление культуры

	14.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	01.07.2011
	Управление культуры

	15.
	Поддержка традиционного художественного творчества
	01.07.2011
	Управление культуры

	16.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «город Саянск»
	01.08.2011
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	17.
	Предоставление в пользование населению муниципальных спортивных сооружений

	01.08.2011
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	18.
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	01.06.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	19.
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов
	01.06.2011
	Архивный отдел Управления делами

	20.
	Предоставление пользователю архивными документами, справочно-поисковых средств и информации об этих средствах, в том числе в форме электронного документа
	01.07.2011
	Архивный отдел Управления делами

	21.
	Предоставление подлинников и (или) копий необходимых пользователю архивными документами документов, в том числе в форме электронного документа
	01.08.2011
	Архивный отдел Управления делами

	22.
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива
	01.09.2011
	Архивный отдел Управления делами

	23.
	Предоставление документов для исследователей в читальный зал архива
	01.10.2011
	Архивный отдел Управления делами

	24.
	Предоставление ритуальных услуг
	01.08.2011

	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	25.
	Оказание содействия лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, в случае его смерти в ином населенном пункте или на территории иностранного государства, в получении справки о смерти, разрешения на перевозку тела (останков) умершего, а также проездных документов, включая документы на пересечение государственных границ
	01.08.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	26.
	Выдача разрешения на перевозку тела умершего
	01.08.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	27.
	Выдача ордеров (разрешений) на проведение земляных работ
	01.09.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	28.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	01.10.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	29.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	01.10.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	30.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	01.06.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	31.
	Выдача разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
	01.07.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	32.
	Продление срока действия разрешения на строительство
	01.06.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	33.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	01.08.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	34.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	01.09.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	35.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	01.09.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	36.
	Выдача разрешений на разработку месторождений общераспространенных полезных ископаемых, а также на строительство подземных сооружений местного значения
	01.01.2012
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	37.
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью
	01.09.2011
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	38.
	Профилактика безнадзорности детей
	01.09.2011
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	39.
	Поддержка детских и молодежных общественных объединений
	01.10.2011
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	40.
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	01.09.2011
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	41.
	Содействие занятости молодежи
	01.10.2011
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	42.
	Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов
	01.01.2012
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	43.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	01.04.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	44.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	01.09.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	45.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	01.10.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	46.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	01.10.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	47.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	01.07.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	48.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	01.11.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	49.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	01.11.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	50.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок
	01.07.2011
	Отдел потребительского рынка Управления по экономике

	51.
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	01.07.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	52.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	01.07.2011
	Отдел экономического развития Управления по экономике

	53.
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	01.08.2011
	Главный специалист по социальной защите

	54.
	Предоставление консультаций, рассмотрение жалоб, оказание помощи потребителям при обращении ими в суды в целях защиты прав потребителя
	01.04.2011
	Отдел правовой работы

	55.
	Предоставление информации по вопросам гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «город Саянск»
	01.07.2011
	Отдел мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	56.
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	01.09.2011
	Главный специалист по социальной защите

	57.
	Выдача разрешения и порубочных билетов на вырубку древесной и кустарниковой растительности на территории городского округа;
	01.12.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	58.
	Информирование населения городского округа об экологической обстановке
	01.12.2011
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	59.
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	01.12.2011

	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	60.
	Регулирование тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений
	01.08.2011
	Отдел цен, тарифов и размещения муниципального заказа

	61.
	Установление тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение, надбавки на товары и услуги организаций коммунального комплекса.
	01.08.2011
	Отдел цен, тарифов и размещения муниципального заказа

	62.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	01.09.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	63.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	01.09.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	64.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	01.10.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	65.
	Оформление согласия нанимателю муниципального жилого помещения на вселение граждан в качестве проживающих совместно с ним членов своей семьи
	01.11.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	66.
	Оформление изменений в договоры социального найма, договоры найма жилых помещений специализированного жилищного фонда
	01.12.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	67.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	01.01.2012
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	68.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	01.07.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	69.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	01.07.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	70.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	01.07.2011
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	71.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	01.01.2012
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям

	72.
	Подготовка выкопировок из генплана для проектирования, отвода земель, выбора площадок, устранения аварийных ситуаций на инженерных сетях, строительства и ремонта инженерных сетей
	01.09.2011
	Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности

	73.
	Составление и проверка сметной документации (ведомости объемов работ, сметы)
	01.10.2011
	Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности

	74.
	Подготовка и оформление разрешительных и иных документов на строительство, капремонты, реконструкцию
	01.11.2011
	Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности

	75.
	Выполнение проектных работ
	01.12.2011
	Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69